
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druogno.  Responsabile Procedimento: Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 COMUNE DI DRUOGNO 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 Piazza Municipio, 3 – 28853 Druogno 
 Tel: 0324/93071 – Fax: 0324/93272 

 
 
 

Copia Albo 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

N.86 
 

OGGETTO:  

EROGAZIONE CONTRIBUTO AL CORPO VOLONTARI AMBULANZA 
DELLA VALLE VIGEZZO 
 
 

L’anno duemilaventuno, addì tredici, del mese di dicembre, alle ore undici e minuti zero, 
nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale in seduta SEGRETA 
ORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presenze 

  
1. ZANOLETTI MARCO - Sindaco Sì 
2. ANDREOLI PIERGIACOMO - Vice Sindaco Sì 
3. FILIPPINI DIEGO - Assessore Sì 

  

  
                                                                                           Totale Presenti: 3 
                                                                                           Totale Assenti: 0 
 
 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor MARINO Dr.ssa Paola il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor ZANOLETTI MARCO nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druogno.  Responsabile Procedimento: Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Deliberazione n.86 del 13 dicembre 202 
 
Oggetto: Erogazione contributo al Corpo Volontari Ambulanza della Valle Vigezzo 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 04.05.2018, con la quale si è 
stabilito di destinare alla Società Operaia di Mutuo Soccorso della Valle Vigezzo, in 
considerazione degli interventi immediati di soccorso svolti dai volontari, ogni anno una 
quota corrispondente al 10% dei proventi delle sanzioni per le violazioni al Codice della 
Strada, nel rispetto dei vincoli di legge, con vincolo di destinazione alle attività 
dell’ambulanza; 
 
Rilevato che la gestione dell’ambulanza risulta attualmente effettuata dal Corpo Volontari 
Ambulanza della Valle Vigezzo; 
 
Preso atto che, in ottemperanza alla predetta deliberazione, la Giunta deve procedere 
annualmente, con proprio provvedimento, al riconoscimento del contributo sulla base delle 
somme incassate e tenuto conto dei vincoli di destinazione previsti per legge; 
 
Preso atto della quota inoltrata dall’Unione Montana delle Valli dell’Ossola quali proventi per 
sanzioni relative a violazioni del Codice della Strada; 
 
Ritenuto, anche in considerazione dell’importante lavoro svolto dall’inizio della pandemia, di 
destinare il contributo, dell’importo di € 2.000,00, in favore del Corpo Volontari Ambulanza 
della Valle Vigezzo; 
 
Rilevato che il Corpo Volontari Ambulanza della Valle Vigezzo dovrà procedere a 
rendicontazione delle predette somme anche al fine di dimostrarne l’utilizzo secondo il 
vincolo di destinazione stabilito dall’organo consiliare con la propria deliberazione; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2021/2023 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 
n.5 del 27.03.2021 e preso atto che il riconoscimento del contributo trova copertura in 
bilancio al cap.1900; 
 
Attesa la finalità solidaristica e di promozione sociale di tale contributo, e dato atto che non 
sussiste il divieto di cui all’art.6 comma 9 D.L.78/2010 conv. in L.122/2010, come pure 
chiarito dalla Giurisprudenza contabile (Corte Conti – Sezione Regionale di Controllo 
Lombardia n.1076/2010/PAR del 20.12.2010); 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili di Servizio 
competenti, che vengono inseriti di seguito al presente atto, facendone parte integrante; 
 
Visto il Decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Visto l’art.12 L.241/1990; 
 
Visto il “Regolamento per la concessione dei contributi e del patrocinio da parte del 
Comune” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.3 del 06.04.2016; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druogno.  Responsabile Procedimento: Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n.19 del 08.04.2020: “Misure di 
contenimento dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 - Riunioni del consiglio comunale 
e della giunta in modalità a distanza.  Presa d’atto e approvazione del Decreto del Sindaco 
n.3 del 24.03.2020”; 

Dato atto che la presente seduta di Giunta Comunale si è svolta nelle forme della 
videconferenza e che, ai fini della validità della deliberazione, si attesta che: 

a)  il Sindaco, gli Assessori e il Segretario Comunale sono contemporaneamente collegati in 
videoconferenza; 
 
b) tutti i presenti sono stati identificati con certezza dal Segretario  Comunale; 
 
c) lo svolgimento della riunione è stato regolare, pertanto, è stato possibile costatare e 
proclamare i risultati delle votazioni;  
 
d) è stata garantita una interlocuzione ordinata dei soggetti partecipanti, la loro effettiva 
partecipazione alle decisioni nonché la chiara, inequivoca e libera espressione delle 
opinioni e la trasmissione di documenti; 
 
e) l’espressione del voto ha consentito di identificare da parte del presidente  i lavori della 
Giunta Comunale e da parte del Segretario Comunale, in modo inequivoco, l’espressione 
della volontà in modo libero e informato; 
 
Ad unanimità dei voti resi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. Di devolvere il contributo di € 2.000,00 in favore del Corpo Volontari Ambulanza della 
Valle Vigezzo, con vincolo di destinazione alle attività dell’ambulanza; 
 
2. Di dare atto che il contributo trova copertura nel capitolo 1900 del Bilancio corrente; 
 
3. Di dare mandato al Responsabile di Servizio competente di provvedere agli adempimenti 
di conseguenza; 
 
4. Di pubblicare la presente Deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente- Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Atti di 
concessione”; 
 
5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D. 
Lgs. 267/2000, con separata, palese ed unanime votazione. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druogno.  Responsabile Procedimento: Segretario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale. 
 
            IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZANOLETTI MARCO              F.to: MARINO Dr.ssa 
Paola 
 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 1 e art. 147-bis 
comma 1 D. Lgs. 267/2000, del presente provvedimento. 
              Il Responsabile del Servizio 
          MARINO Dr.ssa Paola
  
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 1 e art. 147-
bis comma 1 D. Lgs. 267/2000, del presente provvedimento. 
            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                ALLESINA Mirella  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
 

Certifico io, Segretario Comunale, previa dichiarazione del Messo che copia del presente 
verbale viene pubblicata a partire dal giorno 20/12/2021 all’Albo pretorio ove vi rimarrà fino 
al giorno 05/01/2022 ai sensi dell’art 124 c. 1 del D. Lgs. 267/2000. 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to: MARINO Dr.ssa Paola 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Divenuta esecutiva in data 13-dic-2021 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267) 
 Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134,c. 3, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267) 
  
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to: MARINO Dr.ssa Paola 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 MARINO Dr.ssa Paola 
 

N.       Reg. Pubbl. 


